
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  1/14

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

1 Açucareiro de inox tamanho médio - Marca: FRATELLI UND 39,00  0,0000     36,84 1.436,76

2 Amassador de alho de inox  20CM - Marca: CHEF UND 24,00  0,0000     22,90 549,60

3 BALDE COM ALÇA METAL/ MATERIAL PLASTICO SIMPLES,
CAPACIDADE DE 10L, COR VERDE. - Marca: ARQPLAST

UND 150,00  0,0000     20,91 3.136,50

4 Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular.
Medidas: 48cm x 32cm. Deve ser resis-tente e de fácil
higienização. - Marca: BRINOX

UND 150,00  0,0000     61,73 9.259,50

5 Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular.
Medidas: 37cm x 23cm. Deve ser resistente e de fácil
higienização. - Marca: BRINOX

UND 150,00  0,0000     52,77 7.915,50

6 Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular.
Medidas: 22cm x 12cm. Deve ser resis-tente e de fácil
higienização. - Marca: FORTINOX

UND 150,00  0,0000     45,80 6.870,00

7 BULE DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS -
Marca: NACIONAL

UND 39,00  0,0000     61,73 2.407,47

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

24/2023

24/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/03/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC 
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  2/14

 LOTE:  1

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

8 Caçarola tipo hotel número 45. Caçarola tipo hotel, com tampa,
número 45. Com capacidade para 31 litros. Material: alumínio. -
Marca: HAVAI

UND 30,00  0,0000     249,77 7.493,10

9 Caçarola tipo hotel número 40. Caçarola tipo hotel, com tampa,
número 40. Com capacidade para 23 litros. Material: alumínio. -
Marca: HAVAI

UND 30,00  0,0000     232,00 6.960,00

10 CAÇAROLA/CALDEIRÃO EM ALÚMINIO N° 36 - Marca: HAVAI UND 30,00  0,0000     219,06 6.571,80

11 Caçarola tipo hotel número 30. Caçarola tipo hotel, com tamp -
Marca: HAVAI

UND 30,00  0,0000     196,15 5.884,50

12 CAÇAROLA/CALDEIRÃO EM ALÚMINIO N° 28 - Marca: HAVAI UND 30,00  0,0000     184,20 5.526,00

13 CAÇAROLA/CALDEIRÃO EM ALÚMINIO N° 22 - Marca: HAVAI UND 30,00  0,0000     123,47 3.704,10

14 Chaleira de alumínio 4 litros - Marca: ELITEC UND 30,00  0,0000     112,51 3.375,30

15 Colher de arroz em aço inox. Colher com lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 33cm.
Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     30,86 1.203,54

16 Colher de sopa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 19cm.
Espessura mínima: 1,6mm. - Marca: IMPORT

UND 2.250,00  0,0000     11,07 24.907,50

17 Colher de sobremesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e
cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento:
16cm. Espessura mínima: 1,2mm. - Marca: IMPORT

UND 750,00  0,0000     8,26 6.195,00

18 Colher de chá. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 12cm.
Espessura mínima: 1mm. - Marca: IMPORT

UND 375,00  0,0000     6,29 2.358,75

19 Concha pequena. Material: aço inox, somente. Lâ-mina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm.
Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     38,68 1.508,52

20 Concha grande. Material: aço inox, somente. Lâmi-na e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 32cm.
Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     56,46 2.201,94

21 Escumadeira pequena. Material: aço inox, somen-te. Lâmina e
cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento:
28cm. Espessura míni-ma: 2mm. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     38,37 1.496,43

22 Escumadeira grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e
cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento:
40cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     57,40 2.238,60

23 Espremedor de batata. Espremedor de batata para preparação
de purê. Material: aço inox. Com apro-ximadamente 15 cm de
diâmetro. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     45,30 1.766,70

24 Faca de Serra grande inox, Lâmina - em aço inox 8'' com fio liso
- Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     34,06 1.328,34

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  3/14

 LOTE:  1

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

25 Faca de mesa. Faca de mesa com serra. Material: aço inox,
somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única
peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca:
IMPORT

UND 39,00  0,0000     15,53 605,67

26 Faca de Serra inox pequena, Largura Faca: 2,5 cm;
Comprimento total:20 cm; Peso por faca: 40 g / 0,04 kg - Marca:
IMPORT

UND 2.250,00  0,0000     15,91 35.797,50

27 Faca para carne 8". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço
inoxidável. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     45,54 1.776,06

28 Faca para carne 7". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço
inoxidável. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     42,73 1.666,47

29 Forma retangular média. Forma de alumínio. Di-mensões: 40cm
x 28cm x 4,5cm. - Marca: ARARA

UND 39,00  0,0000     66,50 2.593,50

30 Forma retangular grande. Forma de alumínio. Di-mensões: 58cm
x 70cm x 3cm - Marca: IMECA

UND 39,00  0,0000     79,24 3.090,36

31 Garfo de mesa. Material: aço inox, somente. Lâmi-na e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm.
Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT

UND 2.250,00  0,0000     15,68 35.280,00

32 Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de
boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão, com
capacidade de 5 litros - Marca: CONTINENTE

UND 39,00  0,0000     113,25 4.416,75

33 Espátula de inox p/ bolo, Altura 6,00 Centímetros, Largura 0,10
Milímetros, Profundidade 27,50 Cen-tímetros. - Marca: IMPORT

UND 39,00  0,0000     39,36 1.535,04

34 Frigideira em alumínio nº 26, Tamanho 26 cm x 6 cm - Marca:
ABC

UND 39,00  0,0000     117,46 4.580,94

35 Panela de alumínio com tampa nº 36. - Marca: MAX UND 24,00  0,0000     274,86 6.596,64

36 Panela de alumínio com tampa nº 40. - Marca: MAX UND 24,00  0,0000     287,96 6.911,04

37 Panela de alumínio com tampa nº 45. - Marca: MAX UND 24,00  0,0000     324,15 7.779,60

38 Panela de Pressão Profissional 07 Litros Polida.
Composição/Material Alumínio polido. Cor/Acabamento Polido.
Válvula de segurança: - Marca: NACIONAL

UND 24,00  0,0000     219,02 5.256,48

39 Panela de pressão profissional 13 litros. Panela de pressão com
fechamento externo para uso em co-zinha industrial. Material:
panela de alumínio com no mínimo 4 mm de espessura, alças de
baquelite, borrachas de vedação de silicone. Panela com du-as
alças. Pressão de trabalho 80 Kpa. Sistema de segurança com
oito travas. Capacidade para 13 litros. - Marca: EIRILAR

UND 24,00  0,0000     436,12 10.466,88

40 Panela de Pressão Profissional 20 Litros Polida.
Composição/Material Alumínio polido. Capacidade (l) 20L.
Cor/Acabamento Polido. Válvula de segu-rança: Sim. Dimensões
aproximadas da embala-gem do produto - cm (A x L x P) 38 x
35,5 x 38 cm. Peso líq. Aproximado do produto - Kg 4,3 kg. -
Marca: NACIONAL

UND 24,00  0,0000     707,96 16.991,04

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  4/14

 LOTE:  1

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

41 Pegador de massa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm.
Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT

UND 75,00  0,0000     39,82 2.986,50

42 Bacia plástica canelada de 12 litros COR BRANCA. - Marca: PL UND 39,00  0,0000     38,33 1.494,87

43 Bacia plástica: Material: plástico. Cor: Branca. Ca-pacidade: 15
litros. Dimensões por Peça: 40,5 x 17,0 Cm. - Marca: JAGUAR

UND 39,00  0,0000     39,82 1.552,98

44 Bacia plástica Medidas do Produto (cm): 55x55x20. 30 litros
canelada. - Marca: IBAP

UND 39,00  0,0000     56,75 2.213,25

45 Bacia redonda 2,5 litros. Bacia redonda, com capa-cidade para
2,5 litros. Cor branca. Dimensões: 25cm x 8,5cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higi-enização - Marca: PLASVALE

UND 39,00  0,0000     24,89 970,71

46 Bacia redonda 4,6 litros. Bacia redonda, com capa-cidade para
4,6 litros. Cor branca. Dimensões: 30cm x 11cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higi-enização. - Marca: PLASVALE

UND 39,00  0,0000     30,86 1.203,54

47 Bandeja Tipo Alimentação, Medidas aproxima-das:  3,5 x 30 x
42,5 cm (compr x larg x alt) COR AMARELO OU MARROM -
Marca: SEMAZA

UND 375,00  0,0000     33,85 12.693,75

Total do Fornecedor: 284.755,02

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

48 Assadeira em Vidro Temperado c/ Tampa Prática 5,3L.
CARACTERÍSTICAS: Material Vidro Temperado. Características
Gerais: Dimensões: 40.8 x 25.3 x 8 cm. Resistência superior a
temperaturas extremas e choques térmicos.  Deve ser resistente
e de fácil higienização.

UND 36,00  0,0000     81,99 2.951,64

49 Assadeira retangular de vidro. Assadeira retangular funda, de
vidro refratário, com capacidade de 3,7 litros. Com alças do
mesmo material. Resistente a choques térmicos. Dimensões:
7cm x 22cm x 37cm. Deve ser resistente e de fácil higienização

UND 36,00  0,0000     62,99 2.267,64

50 Botijão térmico 10 litros. Material: aço inox. Capacidade para 10
litros. Duas camadas de aço inox, uma externa protegida com
verniz e outra camada interna com isolamento à vácuo. Boca
larga na parte superior. Sistema de servir com torneira. Com alça
reforçada e base com pé retrátil

UND 15,00  0,0000     185,89 2.788,35

51 Bowl em inox. Bowl produzido em aço inox. Pode ser usado para
o preparar e também para servir diversos alimentos. Dimensões:
30cm de diâmetro e 18cm de altura.

UND 36,00  0,0000     40,49 1.457,64

52 Caixa retangular 3,5 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
3,5 litros. Dimensões: 28,5cm x 17,6cm x 9,7cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 36,00  0,0000     20,31 731,16

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  5/14

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

53 Caixa retangular 6,5 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
6,5 litros. Dimensões: 33,8cm x 23,0cm x 11,5cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 36,00  0,0000     29,68 1.068,48

54 Caixa retangular 11 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
11 litros. Dimensões: 39,2cm x 28,4cm x 13,6cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 36,00  0,0000     53,49 1.925,64

55 Caixa empilhável 24,5 litros. Caixa empilhável apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca. Capacidade: 24,5 litros.
Dimensões: 56,1cm x 35,4cm x 20,2cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil
higienização

UND 150,00  0,0000     82,64 12.396,00

56 Caixa para alimentos 7 litros. Caixa para alimentos retangular,
tipo bandeja sem tampa. Cor: branca. Capacidade: 7 litros.
Dimensões: 45,0cm x 30,0cm x 8,0cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil
higienização

UND 36,00  0,0000     36,94 1.329,84

57 Caixa para alimentos 7 litros. Caixa para alimentos retangular,
tipo bandeja sem tampa. Cor: branca. Capacidade: 7 litros.
Dimensões: 45,0cm x 30,0cm x 8,0cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil
higienização

UND 36,00  0,0000     62,39 2.246,04

58 Cortador de legumes industrial. Com tripé de aproximadamente
1,10 metros de altura. Material: facas em aço inox e demais
partes em alumínio. Tamanho do corte: 8mm.

UND 36,00  0,0000     163,04 5.869,44

59 Cumbuca escolar de 450ml. Cumbuca (tipo bowl) produzida em
polipropileno. Cor: branca. Formato interno arredondado e
empilhável. Deve ser totalmente lisa para facilitar a higienização,
não deve conter rugosidades e nem detalhes decorativos em
relevo ou de outra maneira. Deve ser produzida com material
virgem, atóxico e inodoro, com espessura mínima de 2mm.
Dimensões: 13,90cm de diâmetro e 6cm de altura

UND 36,00  0,0000     17,71 637,56

60 Jarra de vidro. Jarra transparente, redonda, capacidade para 2
litros.

UND 75,00  0,0000     31,64 2.373,00

61 Jarra com tampa 3 litros. Jarra com tampa produzida em
polipropileno. Com marcação de medida. Cor: translúcida.
Capacidade para 3 litros. Dimensões: 13,8cm x 26,2cm. Deve
ser resistente e de fácil higienização

UND 36,00  0,0000     28,14 1.013,04

62 Colher Descartável para Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento.

UND 75,00  0,0000     10,75 806,25

63 Copo de café descartável, cor branca, capacidade 80ml,
embalagem com 100 u

UND 75,00  0,0000     10,08 756,00

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  6/14

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

64 Copo plástico 200ml. Material: plástico. Dimensões: 8cm de
altura x 7cm de diâmetro, cor branca. Pct com 100 unidades.

UND 750,00  0,0000     11,05 8.287,50

65 Copo térmico 180 ml, Diâmetro do Tope (cm): 7,37, Diâmetro da
Base (cm): 4,42, Altura (cm): 8,38. Pct com 25un.

UND 375,00  0,0000     8,57 3.213,75

66 Forma de vidro nas Medidas: 34,6 x 20,9 x 5,2 cm 2,2 Litros UND 36,00  0,0000     53,77 1.935,72

67 Garfo Descartável para Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento.

UND 36,00  0,0000     10,45 376,20

68 Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material
plástico resistente e ampola de vidro substituível, sistema anti
pingos, cores lisas, sem estampa, tempo de conservação
térmico de aproximadamente 6h, cor preta.

UND 36,00  0,0000     87,40 3.146,40

69 Jarras de 3 litros: Material: Polipropileno. Cor: Translúcido.
Aplicação: Excelente para armazenar líquidos. Dimensões
aproximadas: 26,2x13,8x13,8 cm.

UND 36,00  0,0000     27,55 991,80

70 Jarra plástica de 4 litros c/ tampa, incolor, com alça. UND 36,00  0,0000     30,69 1.104,84

71 Lixeira com armação de metal 60 litros. Lixeira com tampa
acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 60 litros.

UND 36,00  0,0000     211,49 7.613,64

72 Lixeira com armação de metal 90 litros. Lixeira com tampa
acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 90 litros.

UND 36,00  0,0000     264,39 9.518,04

73 Caneca de inox com as seguintes dimensões aproximadas:
diâmetro de 8cm, 7,5cm de altura c/ capacidade de 300ml c/
borda virola.

UND 2.250,00  0,0000     17,58 39.555,00

74 Peneira média metal inox ø37m. Comprimento: 30cm. UND 36,00  0,0000     38,94 1.401,84

75 Placa de corte de alimentos branca. Placa de corte de alimentos
produzida em polietileno na cor branca. Medidas: 50cm x 30cm x
1,5cm. Totalmente lisa. Não deve conter canaletas para facilitar
a higienização.

UND 36,00  0,0000     210,57 7.580,52

76 Placa de corte de alimentos vermelha. Placa de corte de
alimentos produzida em polietileno na cor vermelha. Medidas:
50cm x 30cm x 1,5cm. Totalmente lisa. Não deve conter
canaletas para facilitar a higienização

UND 36,00  0,0000     174,49 6.281,64

77 Placa de corte de alimentos verde. Placa de corte de alimentos
produzida em polietileno na cor verde. Medidas: 50cm x 30cm x
1,5cm. Totalmente lisa. Não deve conter canaletas para facilitar
a higienização.

UND 36,00  0,0000     174,49 6.281,64

78 Placa de corte de alimentos pequena. Placa de corte de
alimentos produzida em polietileno na cor branca. Medidas:
30cm x 25cm x 1cm. Totalmente lisa. Não deve conter canaletas
para facilitar a higienização.

UND 36,00  0,0000     174,49 6.281,64

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  7/14

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

79 Prato fundo de vidro. Prato fundo, produzido em vidro temperado
transparente, com 22 cm de diâmetro e 3,2cm de altura. Deve
ser totalmente liso para facilitar a higienização, não deve conter
rugosidades e nem detalhes decorativos em relevo ou de outra
maneira.

UND 2.250,00  0,0000     10,45 23.512,50

80 Kit de limpeza. Kit de limpeza contendo no mínimo: carrinho com
balde doblô acoplado, esfregão tipo mop e placa sinalizadora
"piso molhado". Deve ser resistente.

UND 36,00  0,0000     138,99 5.003,64

81 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade
de 3kg, medidas aproximadas de 22,5 cm de largura x 37,5 de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 375,00  0,0000     6,50 2.437,50

82 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade
de 5kg, medidas aproximadas de 30 cm de largura x 40 cm de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 375,00  0,0000     7,90 2.962,50

83 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda capacidade de
7kg, medidas aproximadas de 35 cm de largura x 50 cm de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 375,00  0,0000     11,75 4.406,25

84 Filme PVC Biodegradável 28cm C/1000m x 10Microns MEIWA
F28X10

UND 75,00  0,0000     187,44 14.058,00

85 Pote Hermético Quadrado com Tampa - 1,8L. Dimensões do
produto:(L x A x P): 13 x 18 x 13 cm. Cor: transparente.

UND 150,00  0,0000     31,66 4.749,00

86 Pote hermético quadrado largo 2,3 litros.. UND 150,00  0,0000     37,05 5.557,50

87 Pote Quadrado Em Acrílico 3.8 Litros. Pote Em Acrílico
Quadrado Transparente E Tampa Branca Com Fechamento
Hermético. Capacidade para 3,8l. Composição: 1 Peça. Cor:
Transparente E Branco.

UND 150,00  0,0000     53,54 8.031,00

88 Pote Quadrado Em Acrílico 3.8 Litros. Pote Em Acrílico
Quadrado Transparente E Tampa Branca Com Fechamento
Hermético. Capacidade para 3,8l. Composição: 1 Peça. Cor:
Transparente E Branco.

UND 150,00  0,0000     74,41 11.161,50

89 Potes Herméticos com 6,5 litros: Material: Polipropileno/ Anel:
Silicone. Cor: Translúcido/ Tampa e Anel de silicone. Aplicação:
Excelente para armazenar sólidos e líquidos. Dimensões
aproximadas: 15,4x21,4x28,5 cm.

UND 150,00  0,0000     62,39 9.358,50

90 Prato descartável de sobremesa em polipropileno e corantes
atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades,
embalagem deve conter identificação do produto, nome do
fabricante e lote.

UND 750,00  0,0000     5,38 4.035,00

91 Prato descartável de sobremesa em polipropileno e corantes
atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades,
embalagem deve conter identificação do produto, nome do
fabricante e lote.

UND 750,00  0,0000     5,38 4.035,00

92 Prato Fundo em aço inox fino, indicado para merenda escolar,
Diâmetro: 23,9 cm, Altura: 3,2 cm

UND 1.500,00  0,0000     21,54 32.310,00

93 Ralador de inox com 4 Faces.. UND 36,00  0,0000     37,03 1.333,08

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  8/14

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

94 Garrafa térmica 1,8 litros. Garrafa térmica com sistema de
bomba de pressão. Conservação térmica por 6h. Isolamento
térmico: ampola de vidro. Capacidade para 1,8 litros.

UND 36,00  0,0000     86,69 3.120,84

Total do Fornecedor: 280.259,70

 LOTE:  3

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

95 Açucareiro de inox tamanho médio - Marca: FRATELI UND 13,00  0,0000     36,84 478,92

96 Amassador de alho de inox  20CM - Marca: CHEF UND 8,00  0,0000     22,90 183,20

97 BALDE COM ALÇA METAL/ MATERIAL PLASTICO SIMPLES,
CAPACIDADE DE 10L, COR VERDE. - Marca: ARQPLAST

UND 50,00  0,0000     20,91 1.045,50

98 Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular.
Medidas: 48cm x 32cm. Deve ser resis-tente e de fácil
higienização. - Marca: BRINOX

UND 50,00  0,0000     61,73 3.086,50

99 Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular.
Medidas: 37cm x 23cm. Deve ser resistente e de fácil
higienização. - Marca: BRINOX

UND 50,00  0,0000     52,77 2.638,50

100 Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular.
Medidas: 22cm x 12cm. Deve ser resis-tente e de fácil
higienização. - Marca: BRINOX

UND 50,00  0,0000     45,80 2.290,00

101 BULE DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS -
Marca: ELITEC

UND 13,00  0,0000     61,73 802,49

102 Caçarola tipo hotel número 45. Caçarola tipo hotel, com tampa,
número 45. Com capacidade para 31 litros. Material: alumínio. -
Marca: HAVAI

UND 10,00  0,0000     249,77 2.497,70

103 Caçarola tipo hotel número 40. Caçarola tipo hotel, com tampa,
número 40. Com capacidade para 23 litros. Material: alumínio. -
Marca: HAVAI

UND 10,00  0,0000     232,00 2.320,00

104 CAÇAROLA/CALDEIRÃO EM ALÚMINIO N° 36 - Marca: HAVAI UND 10,00  0,0000     219,06 2.190,60

105 Caçarola tipo hotel número 30. Caçarola tipo hotel, com tamp -
Marca: HAVAI

UND 10,00  0,0000     196,15 1.961,50

106 CAÇAROLA/CALDEIRÃO EM ALÚMINIO N° 28 - Marca: MAX UND 10,00  0,0000     184,20 1.842,00

107 CAÇAROLA/CALDEIRÃO EM ALÚMINIO N° 22 - Marca: MAX UND 10,00  0,0000     123,47 1.234,70

108 Chaleira de alumínio 4 litros - Marca: ELITEC UND 10,00  0,0000     112,51 1.125,10

109 Colher de arroz em aço inox. Colher com lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 33cm.
Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     30,86 401,18

110 Colher de sopa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 19cm.
Espessura mínima: 1,6mm. - Marca: IMPORT

UND 750,00  0,0000     11,07 8.302,50

111 Colher de sobremesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e
cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento:
16cm. Espessura mínima: 1,2mm. - Marca: IMPORT

UND 250,00  0,0000     8,26 2.065,00

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  9/14

 LOTE:  3

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

112 Colher de chá. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 12cm.
Espessura mínima: 1mm. - Marca: IMPORT

UND 125,00  0,0000     6,29 786,25

113 Concha pequena. Material: aço inox, somente. Lâ-mina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm.
Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     38,68 502,84

114 Concha grande. Material: aço inox, somente. Lâmi-na e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 32cm.
Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     56,46 733,98

115 Escumadeira pequena. Material: aço inox, somen-te. Lâmina e
cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento:
28cm. Espessura míni-ma: 2mm. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     38,37 498,81

116 Escumadeira grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e
cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento:
40cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     57,40 746,20

117 Espremedor de batata. Espremedor de batata para preparação
de purê. Material: aço inox. Com apro-ximadamente 15 cm de
diâmetro. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     45,30 588,90

118 Faca de Serra grande inox, Lâmina - em aço inox 8'' com fio liso
- Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     34,06 442,78

119 Faca de mesa. Faca de mesa com serra. Material: aço inox,
somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única
peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca:
IMPORT

UND 13,00  0,0000     15,53 201,89

120 Faca de Serra inox pequena, Largura Faca: 2,5 cm;
Comprimento total:20 cm; Peso por faca: 40 g / 0,04 kg - Marca:
IMPORT

UND 750,00  0,0000     15,91 11.932,50

121 Faca para carne 8". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço
inoxidável. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     45,54 592,02

122 Faca para carne 7". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço
inoxidável. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     42,73 555,49

123 Forma retangular média. Forma de alumínio. Di-mensões: 40cm
x 28cm x 4,5cm. - Marca: ARARA

UND 13,00  0,0000     66,50 864,50

124 Forma retangular grande. Forma de alumínio. Di-mensões: 58cm
x 70cm x 3cm - Marca: IMECA

UND 13,00  0,0000     79,24 1.030,12

125 Garfo de mesa. Material: aço inox, somente. Lâmi-na e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm.
Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT

UND 750,00  0,0000     15,68 11.760,00

126 Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de
boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão, com
capacidade de 5 litros - Marca: CONTINENTE

UND 13,00  0,0000     113,25 1.472,25

127 Espátula de inox p/ bolo, Altura 6,00 Centímetros, Largura 0,10
Milímetros, Profundidade 27,50 Cen-tímetros. - Marca: IMPORT

UND 13,00  0,0000     39,36 511,68

128 Frigideira em alumínio nº 26, Tamanho 26 cm x 6 cm - Marca:
ABC

UND 13,00  0,0000     117,46 1.526,98

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  10/14

 LOTE:  3

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

129 Panela de alumínio com tampa nº 36. - Marca: MAX UND 8,00  0,0000     274,86 2.198,88

130 Panela de alumínio com tampa nº 40. - Marca: MAX UND 8,00  0,0000     287,96 2.303,68

131 Panela de alumínio com tampa nº 45. - Marca: MAX UND 8,00  0,0000     324,15 2.593,20

132 Panela de Pressão Profissional 07 Litros Polida.
Composição/Material Alumínio polido. Cor/Acabamento Polido.
Válvula de segurança: - Marca: NACIONAL

UND 8,00  0,0000     219,02 1.752,16

133 Panela de pressão profissional 13 litros. Panela de pressão com
fechamento externo para uso em co-zinha industrial. Material:
panela de alumínio com no mínimo 4 mm de espessura, alças de
baquelite, borrachas de vedação de silicone. Panela com du-as
alças. Pressão de trabalho 80 Kpa. Sistema de segurança com
oito travas. Capacidade para 13 litros. - Marca: EIRILAR

UND 8,00  0,0000     436,12 3.488,96

134 Panela de Pressão Profissional 20 Litros Polida.
Composição/Material Alumínio polido. Capacidade (l) 20L.
Cor/Acabamento Polido. Válvula de segu-rança: Sim. Dimensões
aproximadas da embala-gem do produto - cm (A x L x P) 38 x
35,5 x 38 cm. Peso líq. Aproximado do produto - Kg 4,3 kg. -
Marca: NACIONAL

UND 8,00  0,0000     707,96 5.663,68

135 Pegador de massa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo
monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm.
Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT

UND 25,00  0,0000     39,82 995,50

136 Bacia plástica canelada de 12 litros COR BRANCA. - Marca: PL UND 13,00  0,0000     38,33 498,29

137 Bacia plástica: Material: plástico. Cor: Branca. Ca-pacidade: 15
litros. Dimensões por Peça: 40,5 x 17,0 Cm. - Marca: JAGUAR

UND 13,00  0,0000     39,82 517,66

138 Bacia plástica Medidas do Produto (cm): 55x55x20. 30 litros
canelada. - Marca: PLASVALE

UND 13,00  0,0000     56,75 737,75

139 Bacia redonda 2,5 litros. Bacia redonda, com capa-cidade para
2,5 litros. Cor branca. Dimensões: 25cm x 8,5cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higi-enização - Marca: PLASVALE

UND 13,00  0,0000     24,89 323,57

140 Bacia redonda 4,6 litros. Bacia redonda, com capa-cidade para
4,6 litros. Cor branca. Dimensões: 30cm x 11cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higi-enização. - Marca: PLASVALE

UND 13,00  0,0000     30,86 401,18

141 Bandeja Tipo Alimentação, Medidas aproxima-das:  3,5 x 30 x
42,5 cm (compr x larg x alt) COR AMARELO OU MARROM -
Marca: SEMAZA

UND 125,00  0,0000     33,85 4.231,25

Total do Fornecedor: 94.918,34

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  11/14

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

142 Assadeira em Vidro Temperado c/ Tampa Prática 5,3L.
CARACTERÍSTICAS: Material Vidro Temperado. Características
Gerais: Dimensões: 40.8 x 25.3 x 8 cm. Resistência superior a
temperaturas extremas e choques térmicos.  Deve ser resistente
e de fácil higienização.

UND 12,00  0,0000     81,99 983,88

143 Assadeira retangular de vidro. Assadeira retangular funda, de
vidro refratário, com capacidade de 3,7 litros. Com alças do
mesmo material. Resistente a choques térmicos. Dimensões:
7cm x 22cm x 37cm. Deve ser resistente e de fácil higienização

UND 12,00  0,0000     62,99 755,88

144 Botijão térmico 10 litros. Material: aço inox. Capacidade para 10
litros. Duas camadas de aço inox, uma externa protegida com
verniz e outra camada interna com isolamento à vácuo. Boca
larga na parte superior. Sistema de servir com torneira. Com alça
reforçada e base com pé retrátil

UND 5,00  0,0000     185,89 929,45

145 Bowl em inox. Bowl produzido em aço inox. Pode ser usado para
o preparar e também para servir diversos alimentos. Dimensões:
30cm de diâmetro e 18cm de altura.

UND 12,00  0,0000     40,49 485,88

146 Caixa retangular 3,5 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
3,5 litros. Dimensões: 28,5cm x 17,6cm x 9,7cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 12,00  0,0000     20,31 243,72

147 Caixa retangular 6,5 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
6,5 litros. Dimensões: 33,8cm x 23,0cm x 11,5cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 12,00  0,0000     29,68 356,16

148 Caixa retangular 11 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
11 litros. Dimensões: 39,2cm x 28,4cm x 13,6cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 12,00  0,0000     53,49 641,88

149 Caixa empilhável 24,5 litros. Caixa empilhável apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca. Capacidade: 24,5 litros.
Dimensões: 56,1cm x 35,4cm x 20,2cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil
higienização

UND 50,00  0,0000     82,64 4.132,00

150 Caixa para alimentos 7 litros. Caixa para alimentos retangular,
tipo bandeja sem tampa. Cor: branca. Capacidade: 7 litros.
Dimensões: 45,0cm x 30,0cm x 8,0cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil
higienização

UND 12,00  0,0000     36,94 443,28

151 Caixa para alimentos 7 litros. Caixa para alimentos retangular,
tipo bandeja sem tampa. Cor: branca. Capacidade: 7 litros.
Dimensões: 45,0cm x 30,0cm x 8,0cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil
higienização

UND 12,00  0,0000     62,39 748,68

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  12/14

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

152 Cortador de legumes industrial. Com tripé de aproximadamente
1,10 metros de altura. Material: facas em aço inox e demais
partes em alumínio. Tamanho do corte: 8mm.

UND 12,00  0,0000     163,04 1.956,48

153 Cumbuca escolar de 450ml. Cumbuca (tipo bowl) produzida em
polipropileno. Cor: branca. Formato interno arredondado e
empilhável. Deve ser totalmente lisa para facilitar a higienização,
não deve conter rugosidades e nem detalhes decorativos em
relevo ou de outra maneira. Deve ser produzida com material
virgem, atóxico e inodoro, com espessura mínima de 2mm.
Dimensões: 13,90cm de diâmetro e 6cm de altura

UND 12,00  0,0000     17,71 212,52

154 Jarra de vidro. Jarra transparente, redonda, capacidade para 2
litros.

UND 25,00  0,0000     31,64 791,00

155 Jarra com tampa 3 litros. Jarra com tampa produzida em
polipropileno. Com marcação de medida. Cor: translúcida.
Capacidade para 3 litros. Dimensões: 13,8cm x 26,2cm. Deve
ser resistente e de fácil higienização

UND 12,00  0,0000     28,14 337,68

156 Colher Descartável para Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento.

UND 25,00  0,0000     10,75 268,75

157 Copo de café descartável, cor branca, capacidade 80ml,
embalagem com 100 u

UND 25,00  0,0000     10,08 252,00

158 Copo plástico 200ml. Material: plástico. Dimensões: 8cm de
altura x 7cm de diâmetro, cor branca. Pct com 100 unidades.

UND 250,00  0,0000     11,05 2.762,50

159 Copo térmico 180 ml, Diâmetro do Tope (cm): 7,37, Diâmetro da
Base (cm): 4,42, Altura (cm): 8,38. Pct com 25un.

UND 125,00  0,0000     8,57 1.071,25

160 Forma de vidro nas Medidas: 34,6 x 20,9 x 5,2 cm 2,2 Litros UND 12,00  0,0000     53,77 645,24

161 Garfo Descartável para Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento.

UND 12,00  0,0000     10,45 125,40

162 Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material
plástico resistente e ampola de vidro substituível, sistema anti
pingos, cores lisas, sem estampa, tempo de conservação
térmico de aproximadamente 6h, cor preta.

UND 12,00  0,0000     87,40 1.048,80

163 Jarras de 3 litros: Material: Polipropileno. Cor: Translúcido.
Aplicação: Excelente para armazenar líquidos. Dimensões
aproximadas: 26,2x13,8x13,8 cm.

UND 12,00  0,0000     27,55 330,60

164 Jarra plástica de 4 litros c/ tampa, incolor, com alça. UND 12,00  0,0000     30,69 368,28

165 Lixeira com armação de metal 60 litros. Lixeira com tampa
acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 60 litros.

UND 12,00  0,0000     211,49 2.537,88

166 Lixeira com armação de metal 90 litros. Lixeira com tampa
acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 90 litros.

UND 12,00  0,0000     264,39 3.172,68

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  13/14

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

167 Caneca de inox com as seguintes dimensões aproximadas:
diâmetro de 8cm, 7,5cm de altura c/ capacidade de 300ml c/
borda virola.

UND 750,00  0,0000     17,58 13.185,00

168 Peneira média metal inox ø37m. Comprimento: 30cm. UND 12,00  0,0000     38,94 467,28

169 Placa de corte de alimentos branca. Placa de corte de alimentos
produzida em polietileno na cor branca. Medidas: 50cm x 30cm x
1,5cm. Totalmente lisa. Não deve conter canaletas para facilitar
a higienização.

UND 12,00  0,0000     210,57 2.526,84

170 Placa de corte de alimentos vermelha. Placa de corte de
alimentos produzida em polietileno na cor vermelha. Medidas:
50cm x 30cm x 1,5cm. Totalmente lisa. Não deve conter
canaletas para facilitar a higienização

UND 12,00  0,0000     174,49 2.093,88

171 Placa de corte de alimentos verde. Placa de corte de alimentos
produzida em polietileno na cor verde. Medidas: 50cm x 30cm x
1,5cm. Totalmente lisa. Não deve conter canaletas para facilitar
a higienização.

UND 12,00  0,0000     174,49 2.093,88

172 Placa de corte de alimentos pequena. Placa de corte de
alimentos produzida em polietileno na cor branca. Medidas:
30cm x 25cm x 1cm. Totalmente lisa. Não deve conter canaletas
para facilitar a higienização.

UND 12,00  0,0000     174,49 2.093,88

173 Prato fundo de vidro. Prato fundo, produzido em vidro temperado
transparente, com 22 cm de diâmetro e 3,2cm de altura. Deve
ser totalmente liso para facilitar a higienização, não deve conter
rugosidades e nem detalhes decorativos em relevo ou de outra
maneira.

UND 750,00  0,0000     10,45 7.837,50

174 Kit de limpeza. Kit de limpeza contendo no mínimo: carrinho com
balde doblô acoplado, esfregão tipo mop e placa sinalizadora
"piso molhado". Deve ser resistente.

UND 12,00  0,0000     138,99 1.667,88

175 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade
de 3kg, medidas aproximadas de 22,5 cm de largura x 37,5 de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 125,00  0,0000     6,50 812,50

176 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade
de 5kg, medidas aproximadas de 30 cm de largura x 40 cm de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 125,00  0,0000     7,90 987,50

177 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda capacidade de
7kg, medidas aproximadas de 35 cm de largura x 50 cm de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 125,00  0,0000     11,75 1.468,75

178 Filme PVC Biodegradável 28cm C/1000m x 10Microns MEIWA
F28X10

UND 25,00  0,0000     187,44 4.686,00

179 Pote Hermético Quadrado com Tampa - 1,8L. Dimensões do
produto:(L x A x P): 13 x 18 x 13 cm. Cor: transparente.

UND 50,00  0,0000     31,66 1.583,00

180 Pote hermético quadrado largo 2,3 litros.. UND 50,00  0,0000     37,05 1.852,50

181 Pote Quadrado Em Acrílico 3.8 Litros. Pote Em Acrílico
Quadrado Transparente E Tampa Branca Com Fechamento
Hermético. Capacidade para 3,8l. Composição: 1 Peça. Cor:
Transparente E Branco.

UND 50,00  0,0000     53,54 2.677,00

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  14/14

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

182 Pote Quadrado Em Acrílico 3.8 Litros. Pote Em Acrílico
Quadrado Transparente E Tampa Branca Com Fechamento
Hermético. Capacidade para 3,8l. Composição: 1 Peça. Cor:
Transparente E Branco.

UND 50,00  0,0000     74,41 3.720,50

183 Potes Herméticos com 6,5 litros: Material: Polipropileno/ Anel:
Silicone. Cor: Translúcido/ Tampa e Anel de silicone. Aplicação:
Excelente para armazenar sólidos e líquidos. Dimensões
aproximadas: 15,4x21,4x28,5 cm.

UND 50,00  0,0000     62,39 3.119,50

184 Prato descartável de sobremesa em polipropileno e corantes
atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades,
embalagem deve conter identificação do produto, nome do
fabricante e lote.

UND 250,00  0,0000     5,38 1.345,00

185 Prato descartável de sobremesa em polipropileno e corantes
atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades,
embalagem deve conter identificação do produto, nome do
fabricante e lote.

UND 250,00  0,0000     5,38 1.345,00

186 Prato Fundo em aço inox fino, indicado para merenda escolar,
Diâmetro: 23,9 cm, Altura: 3,2 cm

UND 500,00  0,0000     21,54 10.770,00

187 Ralador de inox com 4 Faces.. UND 12,00  0,0000     37,03 444,36

188 Garrafa térmica 1,8 litros. Garrafa térmica com sistema de
bomba de pressão. Conservação térmica por 6h. Isolamento
térmico: ampola de vidro. Capacidade para 1,8 litros.

UND 12,00  0,0000     86,69 1.040,28

Total do Fornecedor: 93.419,90

Total Geral: 753.352,96

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


